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

SOBrADO vIlA MArIANA
03 dormitórios, sala, cozinha, banheiro, quintal, 1 vaga,

terreno, 6X18 AC, 120 metros
 Valor R$ 570.000,00

MMG IMÓvEIS CrECI-25.089 FOnE: 5575-4611
r: FrANÇA pINTO 567 v. MArIANA
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Vazamentos da rede de água e esgoto podem ser informados por aplicativo
Sabe aquela sensação ruim 

de ver água jorrando em ple-
na rua, por conta de um vaza-
mento? Agora já é possível fa-
zer a denúncia imediatamente 
pelo celular, através de um 
novo aplicativo lançado pela 
Sabesp. O aplicativo também 
pode ser usado para fazer 
denúncias de problemas simi-
lares em residência.

O “Sabesp App” permite 
que os munícipes possam in-
formar a empresa sobre vaza-
mentos de água ou esgoto em 
vias públicas e/ou residências 
da Região Metropolitana de 
São Paulo e Região Braganti-
na. Oferecido gratuitamente, 
pode ser utilizado em tanto 
aparelhos com sistema opera-
cional Android e iOS, incluindo 
smartphones e tablets.

Uma vez instalado, o apli-
cativo solicita que o usuário 
faça um cadastro simples com 
número do celular e e-mail. 
Depois dessa etapa, é possível 
acessar uma tela com as op-
ções de vazamento de água 
ou esgoto. O cliente precisa 
então selecionar e digitar o 

endereço para localização 
da ocorrência, permitindo a 
localização instantânea pelo 
GPS do celular. Também é ne-
cessário enviar fotos do vaza-
mento (no mínimo uma e no 
máximo três imagens) para 
permitir que a Sabesp possa 
dimensionar o problema e, 
consequentemente, preparar 
as equipes de instrumentos 
necessários para a resolução 
do caso.

Feito o envio, o usuário 
recebe automaticamente o 
protocolo de atendimento 
que permite acompanhar o 
andamento e finalização de 
toda operação. O programa 
disponibiliza ainda tela de 

ajuda com informações e um 
vídeo que auxiliam os usu-
ários a diferenciar, em caso 
de dúvida, se o vazamento 
é de água e/ou esgoto, bem 
como de dados referentes a 
vazamentos resultantes de 
outras causas, como drena-
gem de prédios, galerias de 
água da chuva, entre outras 
características que não são da 
responsabilidade da empresa.

O “app” se soma aos ca-
nais de relacionamento já 
existentes, como a central 
de atendimento telefônico 
(telefone: 195), as agências 
comerciais (físicas) e, por 
fi m, a agência virtual e o chat 
localizados no site da Sabesp.
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VENDa

C L A S S I F I C A D O SC L A S S I F I C A D O S

aPTo - SaÚDE
R$ 700 MIl - aU 84M2

3 dorms, 1 suite, repleto de
armários, 2 banhs, lazer completo, 

2 vagas. Estudo permuta por
casa  de valor menor

5581-6179 tratar c/ Mário

TDW Imóveis creci 10,249-J
fone 5082-5222.

VILA GUARANI
oPoRTUNIDaDE R$ 249MIl

Venha conferir, apartamento com
2 dorm, 48m2, 1 vaga, ao lado
do Expo São Paulo, a 10 min.

 do metro Jabaquara.

TDW Imóveis creci 10,249-J
fone 5082-5222.

JARDIM DA SAÚDE
R$ 380MIl

Venha morar em um condomínio 
clube, lazer completo, apto com 
52,00m2, 2 dorm (1 suíte), todo 

mobiliado, oportunidade, venha conferir.

ÓTIMo aPTo
VIla GUMERcINDo

2 dorms, sacada, cozinha, banh. 
repleto de arms, 1 vaga livre,

lazer completo. R$ 415.000,00. 
Direto c/ proprirtário

Fone: 9 9599-6047

SUITE METRÔ SaÚDE
Para rapaz sem vícios,

ambiente familiar e cristão

foNES: 9 6838-5519
9 4235-3188 / 2767-5761

APTO PÇA. ÁRVORE 
TODO REFORMADO 

R$1.300,00
2 quartos, sala, cozinha,

banheiro, 1 vaga. creci-45338

foNES: 5581-5008 / 9 8161-8008

aPTo RUa oUVIDoR PElEJa
METRÔ STa. cRUZ R$ 1.400,00
2 dorms. repletos de arms, sala c/ 
sacada, coz. modulada, 1 banh, 1 
vaga, prédio seminovo, lazer com-

pleto, segurança 24hs. creci--45338
foNES: 5581-5008 / 9 8161-8008

SEVERINO creci-59096
Fone: 2276-3539 

2577-8954

CONCEIÇÃO
Apartamento, 02 ds c/ AE, sala 02 
ambientes, sacada, quarto e wc de 

empregada, a.serv., garagem.
Impecavel. R$ 2.000,00.

SEVERINO creci-59096
Fone: 2276-3539 

2577-8954

PLANALTO PAULSTA
Apartamento, 02 ds c/ AE,

sala grande, a.serviço, quarto e
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

Estuda proposta

SOBRADO NOVO - V. GUARANI
R$ 650.000,00 - 130M² AC

3 dorms, 1 suite c/ varanda, banh. 
social, sala 2 ambs, jd. inverno, 

lav, coz, lav. coberta, qtal, 4 vagas, 
negócio de ocasião. Temos outros

 APTO VILA DAS MERCÊS 
AO LADO DO EXTRA 45M2 AU

R$ 275.000,00 C/ LAZER
2 dorms. c/ armários, sala com 

sofá, varanda, coz. c/ arms.
planejados, fogão, cooktop, banh. 
c/ box, gabinete, 1 vaga demarcada

SOBRADO - VILA GUARANI
R$ 350.000,00

Pronto para morar, 3 dorms, 1 
suite, varanda, sala, coz. c/arms.,

banh. social completo, lav., 1 vaga, 
port. autom. Ac. financiamento

SOBRADOS NOVOS VILA
GUARANI - R$ 600.000,00

PX. AV. LEONARDO DA VINCE
2 ste, varanda, sala, lavabo,
cozinha, quintal, 2 vagas e
3 vagas c/ entrada lateral.

APTO METRÔ CONCEIÇÃO 
PX. CENTRO EMPRESARIAL 

ITAU R$ 400.000,00
72m2, 2 dorms, banh. social,

sala 2 ambs, coz, quarto e WC, 
empregada, 1vaga, aceita

financiamento. Estuda propostaSOBRADO VILA MARIANA
03 dormitórios, sala, cozinha,

banheiro, quintal, 1 vaga,
terreno, 6X18 AC, 120 metros

 Valor R$ 570.000,00
MMG IMÓVEIS cREcI-25.089 

foNE: 5575-4611
R: fRaNça PINTo 567 V. MaRIaNa

JabaqUaRa/
VIla Do ENcoNTRo

Casa de Vila  c/ 01 Dormitorio,
 Sala, cozinha Wc., 

próximo Bombeiro Jabaquara.
 R$ só 220 mil.

TRaTaR: 5012-1200 
WaTSSaP  oTIlIo 97020-5095

locação
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• CINEMA

Cinemas têm duas estreias para aquecer
Frio, Dia dos Namorados... 

Nesta semana, que está mais 
do que ideal para ir ao cinema, 
dois grandes fi lmes estão es-
treando: “Truque de Mestre: 
O Segundo Ato” e “Invocação 
do Mal 2”.

No filme Truque de Mes-
tre: O Segundo Ato um ano 
depois de enganar o FBI o 

grupo de mágicos é forçado a 
se reunir mais uma vez e reali-
zar uma nova série de golpes 
elaborados que culminarão 
na maior ilusão que já fi zeram 
até agora. O filme promete 
muitos efeitos especiais e 
terá a classifi cação indicativa 
de 12 anos.

A outra grande estreia 

da semana é o grande terror 
Invocação do Mal 2. A trama 
envolverá novos fenômenos 
sobrenaturais e a tentativa de 
renomados demonologistas 
combaterem uma entidade 
demoníaca. Grandes expec-
tativas giram em torno desse 
fi lme, sua classifi cação indica-
tiva é de 14 anos.

•ACONTECE

Acupuntura nas 
mãos

O Centro de Estudos e 
Pesquisas Atitude de Viver 
(CEPAV) vai promover, no dia 
15, das 9h às 12h, um evento 
gratuito. Um grupo de estu-
dos vai avaliar sua saúde e 
fazer um diagnóstico ener-
gético com base na medicina 
oriental, pela técnica do Koryo 
Sooji, Acupuntura pelas mãos. 
O paciente receberá explica-
ções e dicas sobre sua saúde. 
O CEPAV fica no Largo Ana 
Rosa, 29, conj 102. Inscreva-
-se pelo telefone:5083.8535 
ou pelo e-mail: atitude@ati-
tudedeviver.com.br. Outras 
informações no site: www.
atitudedeviver.com.br.

Cata Bagulho no 
Jabaquara

A Subprefeitura Jabaquara 
realiza neste sábado, dia  11 de 
junho, a partir das 7h, Cata Ba-
gulho na região do Jabaquara. 
As equipes  percorrerão diver-
sas vias dos bairros Jardim 
Oriental, Vila Parque Jabaqua-
ra e Vila Guarani e Jabaquara. 
O morador pode consultar os 
dias em que o cata-bagulho irá 
passar em  seu endereço pelo 
site: http://goo.gl/XpmkC6. O 
Cata-Bagulho recolhe madei-
ras, móveis velhos, eletrodo-
mésticos quebrados, pneus, 
garrafas, colchões, entre ou-
tros materiais.

Cata Bagulho na 
Vila Mariana

A Subprefeitura Vila Ma-
riana realiza no sábado, dia 11 
de junho, das 7h às 16h,  Cata 
Bagulho na região da Vila Ma-
riana. As equipes  percorrerão 
perímetro formado pela R. 
Estela, Av. Paulista, Av Pedro 
Álvares Cabral, Rua Manoel da 
Nóbrega.  

Shopping Metrô Santa Cruz R. Domin-
gos de Morais, 2.564 - V. Mariana - Tel.: 
3471-8063

• Sala 1 - Truque de Mestre: O Segundo 
Ato DIG - 12 Anos - 13h10 - 16h10 - 19h10 
- 22h10 

• Sala 2 - O Poderoso Chefão II DIG - 14 
Anos - 12h00I • Sala 2 - X-Men: Apocalipse 
DIG - 12 Anos - 21h40G2 • Sala 2 - Alice Atra-
vés do Espelho DIG (Dub) - Livre - 14h00F3 
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